
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING: 
Polisen begär hjälp vid utredning lägenhetsbrand adress X 4 vån. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV: 
Brandutredare Lars-Inge Wahlström och MM från Polisens tekniska
rotel 

BESKRIVNING AV OBJEKTET: 
Ett flerfamiljshus om 5 vån typ loftgångshus. Byggnaden är
uppbyggt med en stomme och bjälklag i betong. Varje loftgångs plan
har 4 lägenheter. En yttre beklädnad av tegel och tak bestående av
papp och plåt. Lägenheten består av två rum o kök. 

HÄNDELSEN:
I samband med händelsen så har vaktmästare slagit från fläktsystemet
för att undvika rökspridning till ytterligare lägenheter, ingen
rökspridning till någon lägenhet däremot röklukt till flertalet
lägenheter. Har en teori angående detta som beskrivs under rubriken
erfarenheter. I övrigt hänvisar jag till insatsrapporten. En människa
förd till lasarett med lättare chockskador. Brandvarnare finns
installerad. 

UNDERSÖKNINGEN: 
Inleds xx-xx-xx kl. xx.xx. En rundvandring i lägenheten talar om att
branden har begränsats till köket, brandbilden där visar att branden
har startat på spisen och sedan spridit sig upp till fläkt och köksskåp.
Enligt rökdykare och jag själv som var med i insatsen så kunde vi se
att ena plattan var påslagen på nr 6. Rökdykarna bar även ut en
ugnssäker form som stod på plattan. 

SLUTSATSER: 
Orsak till branden är kvarglömd form med mat på spis. 

SPRIDNINGSRISK: 
Till övriga lägenheten har funnits även rökspridning till andra
lägenheter genom fläkt ventilation enligt teori under erfarenheter. 

ERFARENHETER:
Ventilation för köksfläkten går genom samtliga våningar och
lägenheter i lodrät placering, samtliga rör mynnar i en box på taket
där utsugsfläkten sitter. Stänger man av fläkten så kommer rök från
drabbad lägenhet att ta sig ner i övriga ventilationsrör och därmed
sprida sig i lägenheter om fläkten stängs av.

FÖRSLAG:
Att inte stänga av fläkt för köksfläkts ventilation utan låta denna gå
som vanligt, röken drar då ut ur boxen.

ÅTGÄRDER:
Har meddelat fastighetsägaren om detta.


